
Друштво:

Период на известување: 01.01 - 30.09

Година: 2024

Извештајот е консолидиран: не

Претходна 

година
Тековна година Индекси

кумулативно од 

почетокот на 

годината

кумулативно од 

почетокот на 

годината

во однос 

на прет-

ходна 

година

1 Приходи од продажба 36.136.055 34.358.857 95

1а Приходи од продажба на домашен пазар 25.555.843 23.083.562 90

1б Приходи од продажба на странски пазар 10.580.212 11.275.296 107

2 Трошоци на продадени производи и услуги 35.220.529 33.721.989 96

3 БРУТО ДОБИВКА 915.526 636.868 70

4 Административни трошоци 171.920 167.270 97

5 Трошоци за продажба и маркетинг (дистрибуција) 483.580 495.928 103

6 Резервирања за трошоци и ризици 0 0 50

7 Останати оперативни приходи 163.765 176.383 108

8
Вредносно усогласување (обезвреднување) на нетековни и тековни 

средства и останати оперативни расходи
68.270 0 0

9 ОПЕРАТИВНА ДОБИВКА / ЗАГУБА 355.522 150.053 42

10 Финансиски приходи 29.313 27.624 94

10а Приходи од вложувања, заеми и камати и курсни разлики 29.313 27.624 94

10б Останати приходи од финансирање 0 0 0

10в Удел во добивката на придружените друштва 0 0 0

11 Финансиски расходи 36.138 26.464 73

11а Расходи по основ на камати, курсни разлики и слични расходи 36.138 26.464 73

11б Останати расходи од финансирање 0 0 0

11в Удел во загубата на придружените друштва 0 0 0

12 Добивка/ загуба од редовно работење 348.697 151.212 43

13 Добивка/ загуба од прекинато работење пред оданочување 0

14 Добивка/ загуба од редовно работење пред оданочување 348.697 151.212 43

15 Данок од добивка -37.625 -20.414 0

16 Нето добивка/загуба по оданочување 311.072 130.798 42

17 Малцински интерес 0

18 Нето добивка/загуба која им припаѓа на акционерите на друштвото 311.072 130.798 42

19 Нето останата сеопфатна добивка/загуба -497 4.637 0

20 Вкупна сеопфатна добивка/загуба 310.575 135.435 44

Претходна 

година
Тековна година Индекси

кумулативно од 

почетокот на 

годината

кумулативно од 

почетокот на 

годината

во однос 

на прет-

ходна 

година

1 Приходи од продажба 36.136.055 34.358.857 95

2 Останати оперативни приходи 164.384 176.383 107

3 Промени на залихите на готови производи и производството во тек 0 0 0

4 Набавна вредност на трговски стоки 35.220.529 33.721.989 96

5 Трошоци за суровини и други материјали 32.938 35.184 107

6
Набавна вредност на продадени материјали, резервни делови, ситен 

инвентар, амбалажа и автогуми
0 0 0

7 Услуги со карактер на материјални трошоци 75.162 71.781 96

8 Останати трошоци од работењето 111.041 102.018 92

9 Трошоци за вработените 244.832 264.064 108

10 Амортизација на материјалните и нематеријалните средства 191.527 190.151 99

ОКТА АД Скопје

Анализа на оперативната добивка/загуба по природата на трошоците

Биланс на успех
(Извештај за сеопфатна добивка)

Р.Б. Позиција

Податоците се во 000 денари

Р.Б. Позиција



Претходна 
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Р.Б. Позиција

11 Вредносно усогласување (обезвреднување) на нетековни средства 0 0 0

12 Вредносно усогласување (обезвреднување) на тековни средства 0 0 0

13 Резервирања за трошоци и ризици 0 0 0

14 Останати расходи од работењето 68.889 0 0

15 ОПЕРАТИВНА ДОБИВКА / ЗАГУБА 355.522 150.053 42


